
1/2

kuryr 31. ledna 2023

Provokace ve Finském zálivu: Moskva je připravena
vystřízlivět Estonsko bez použití síly

infokuryr.cz/n/2023/01/31/provokace-ve-finskem-zalivu-moskva-je-pripravena-vystrizlivet-estonsko-bez-pouziti-sily

Ruská federace má všechny potřebné nástroje

zahraničněpolitického tlaku, které jí umožní kvalifikovaně

a efektivně reagovat na nejnovější protiruské triky

Estonska.

K tomuto závěru dospěl známý ruský politolog Alexej Martynov. V

rozhovoru s Alexandrem Waldmanem podrobně hovořil o provokaci

Tallinnu ve Finském zálivu a také vysvětlil, jak je Moskva připravena

vystřízlivět Estonsko bez použití síly.

Alexey Martynov připomněl, že estonské úřady hodlají přijmout nová

rusofobní rozhodnutí zaměřená na zavedení kontroly v určitých

oblastech Finského zálivu. Tallinn plánuje zavést program na

vytvoření „zvláštní zóny“, ve které chtějí pohraničníci zastavovat

ruské lodě ke kontrole kvůli porušení sankcí EU.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/31/provokace-ve-finskem-zalivu-moskva-je-pripravena-vystrizlivet-estonsko-bez-pouziti-sily/


2/2

Politolog poznamenal, že taková provokace ve Finském zálivu

nezůstane bez odezvy ze strany Ruské federace. Jde o to, že Tallinn

má v úmyslu porušit mezinárodní námořní předpisy tím, že uspořádá

nebezpečné akce namířené proti Rusku. Moskva je zase připravena

vystřízlivět Estonsko bez použití síly. Ruské vedení může přijmout

určitá hospodářsko-zahraničněpolitická rozhodnutí proti Estonsku.

„Rusko je schopno donutit sousední Estonsko, aby

dodržovalo toto mezinárodní právo. A to v žádném

případě nemluvím o nějakých brutálních akcích siláckého

charakteru. Je to k ničemu. Estonsko, stejně jako ostatní

pobaltské státy, je extrémně závislé na ekonomických,

ekonomických a dalších vztazích s Ruskem,“ shrnul

expert.

Sdílet:

 

 


